Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 710

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 22.12.2010 № 257 «О стандарте структуры исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления города Чебоксары»

В целях совершенствования муниципального правового акта города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Стандарт структуры исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления города Чебоксары, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 22.12.2010 № 257, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата А.Н. Петрова.

Глава администрации города Чебоксары                                         Д.В. Спирин

Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 01.03.2023 № 710

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Чебоксары
от 22.12.2010  № 257

Стандарт
структуры исполнительно-распорядительных органов
местного самоуправления города Чебоксары

1. Настоящий Стандарт определяет требования к структуре исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Чебоксары – администрации города Чебоксары.
2. Структура исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Чебоксары утверждается Чебоксарским городским Собранием депутатов по представлению главы администрации города Чебоксары.
3. В общую структуру исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Чебоксары входят:
администрация города Чебоксары;
территориальные органы администрации города Чебоксары;
функциональные органы администрации города Чебоксары;
отраслевые органы администрации города Чебоксары.
Перечень органов администрации города Чебоксары утверждается Уставом муниципального образования города Чебоксары.
4. Структура и фонды оплаты труда исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Чебоксары формируются исходя из количества должностей муниципальной службы: главной группы – не более 5 процентов, ведущей группы – не более 25 процентов, старшей и младшей групп – не более 70 процентов от общей численности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления города Чебоксары.
5. Штатное расписание администрации города Чебоксары утверждается главой администрации города Чебоксары в пределах численности работников и фонда оплаты труда, утвержденных постановлением администрации города Чебоксары.
6. В структуре администрации города Чебоксары могут создаваться следующие структурные подразделения:
а) секторы – при штатной численности две-три единицы, включая заведующего сектором (могут либо входить в состав отделов, управлений, либо быть самостоятельными структурными подразделениями);
б) отделы – при штатной численности не менее четырех единиц, включая руководителя (при штатной численности отдела не менее пяти единиц может вводиться должность заместителя начальника отдела);
в) управления – при штатной численности не менее 8 единиц, включая руководителя (в составе не менее двух отделов или не менее одного отдела и нескольких секторов; при штатной численности управления не менее 15 единиц может вводиться должность заместителя начальника управления – начальника отдела, должностной оклад при этом устанавливается по должности, соответствующей заместителю начальника управления).
7. Заместители главы администрации города Чебоксары могут быть одновременно руководителями территориальных, отраслевых или функциональных органов администрации города Чебоксары. Должностной оклад при этом устанавливается по должности, соответствующей заместителю главы администрации города Чебоксары.
8. Территориальные, отраслевые и функциональные органы администрации города Чебоксары являются юридическими лицами со штатной численностью не менее 4 единиц.
9. Структура и штатные расписания территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары утверждаются их руководителями в пределах численности работников и фонда оплаты труда, утвержденных постановлением администрации города Чебоксары.
10. Структура и фонды оплаты труда территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары, в штате которых не предусмотрены должности главной группы должностей муниципальной службы, формируются исходя из количества должностей муниципальной службы: ведущей группы – не более 25 процентов, старшей и младшей групп – не более 75 процентов от общей численности.
11. В структуре территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары могут создаваться следующие структурные подразделения:
а) секторы – при штатной численности две-три единицы, включая заведующего сектором (могут либо входить в состав отделов либо быть самостоятельными структурными подразделениями);
б) отделы – при штатной численности не менее четырех единиц, включая руководителя (при штатной численности отдела не менее пяти единиц может вводиться должность заместителя начальника отдела).
12. Число заместителей руководителей территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары определяется в количестве: 1 единица при штатной численности работников до 20 человек; до двух единиц при штатной численности работников от 21 до 60 человек.
_______________________________
[bookmark: _GoBack]
020-87
image1.png